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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Září 2012 

Ocúnky 

Jaroslav Vrchlický 

Krajina v mlhu se obláčí,  

na lukách kvetou naháči.  

To smutné květy s leskem mdlým, 

na list se nedostalo jim.  

Na bledém stonku pouze květ  

tak delikátní a tak bled.  

Ach, kudy k nám se podzim bral, 

tam pod nohou mu ten květ vstal. 

Jak spadlá hvězda přečistý  

a jako zima bezlistý. 

 PŘÍSLOVÍ O MOUDROSTI 

Marně o radu ţádá, kdo radě uvěřit nechce.  

Šaty nejsou svědectví moudrosti člověka. 

Kdo věří, je šťastný, kdo pochybuje, je moudrý. 

Oko vidí daleko, rozum ještě dále. 

Země plodí léčivé i škodlivé rostliny. Často je růţe vedle 

kopřivy.  

Zradí tě tvoje tvář, pokud jsi hanebný lhář.   

Kresba: Jana Hejlová 
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

 Váţení spoluobčané, 

 konec prázdnin je asi nejchmurnějším okamţikem našich dětí. Musí opět do školy, 

bezstarostné dva měsíce nahradit kaţdodenními povinnostmi ve škole, nebo při přípravě 

doma. Trocha optimismu - za deset měsíců máme opět prázdniny. Přeji všem školákům a 

studentům hodně zdaru v novém školním roce.  

 Uplynulý měsíc proběhly oslavy 40. výročí zaloţení Sokola, i přes nepřízeň počasí 

se jich zúčastnil velký počet návštěvníků.   

 Vranovou reprezentovala posádka na závodech Dračích lodí. Z 54 posádek se 

umístila na 13. místě v závodě na 200 m a na 4.  místě ze 40 posádek v závodě na 1000 m.  

 Začaly práce na projektu "Zlepšení vzhledu obce Vranová", konkrétně budování 

komunikace v části Hradisko. V průběhu měsíce srpna byl konečně po roce a půl vyjedná-

vání a dohadů s věcnými břemeny dokončen projekt osvětlení dolních čekáren a byla po-

dána ţádost o stavební povolení a územní rozhodnutí. Doufejme, ţe co nevidět budeme 

moci akci zrealizovat.  

 Více informací o dalších chystaných akcích a pokračujících projektech můţete 

získat na veřejném zasedání zastupitelstva v pátek 7. září v 19.00 v KD.  

 Na závěr bych se s Vámi rád podělil o příspěvek, který přišel do e-mailové schrán-

ky od neznámého pisatele. V době, kdy bereme dobré věci jako samozřejmost, kdy slýchá-

me pouze kritiku, ţe je něco špatně, nebo se nepodařilo tak jak mělo, je tento dopis pohla-

zením pro všechny, kdo jsou rádi, ţe bydlí právě zde a pro blaho obce něco udělali nebo 

dělají. 

 Hezký den váţení občané Vranové, 

rád bych Vás pozdravil a  dovolil si Vám napsat pár řádků. K Vaší krásné obci a krásným 

lidem, kteří v  ní ţijí, mám velice vřelý vztah. Po létech jsem měl v posledních týdnech to  

štěstí  Vranovou opět projíţdět, zastavit se, nemohu jinak, neţ Vám  a  Vaší obci alespoň 

poslat a věnovat pár veršíků pro radost a výraz  poklony.  

 Hodně štěstí,   pupi 

Jako by mělo za malou chvilinku, 

šimrané paprsky  sluníčka, 

opustit hebkou mlhovou peřinku, 

vstávat ve své kráse jak celá  naše zemička. 

Ten pohled nikdo nenamaluje a ani fotka není 

taková, 

kdyţ od  jara do zimy v knize pokolení a věků, 

vstávají Křetín a Letovice a naše  vesnička  

Vranová, 

voníce ţivotem jako náruč nejkrásnějších květů. 

Snad v  jednom z nich uţ se beruška zase  

usmívá, 

jaké to štěstí jí bylo dáno, 

aţ ji  paprsek taky pošimrá, 

popřeje všem lidem a rodné zemi dobré  ráno.  

Svítání. 

 

Ke snu  ulehla pod okvětní lístky, 

unavená a šťastná po svém dalším dni, 

beruška  spí a do snů jí voní kytky, 

nevinná čeká aţ se rozední. 

Copak se jí jenom  zdá, 

nositelce štěstí křehké, aţ se o ni bojím, 

do jitra jí bude hrát ptačí  píseň líbezná, 

tak jako všichni o ni stojím. 

Za ranního svítání ţasnout  zas a znova, 

sedíc na mezi jako v hledišti u Sulíkova, 

hltat pohled jaký  znají snad jen sokoli, 

kdyţ slunce odhaluje mlhavou oponu 

probouzejíc  Křetínku a celé údolí. 

 

Krásný blíţící se podzim ve Vranové... 

... k zamyšlení (čtenáři prominou, trochu jsem článek odlehčil) 

 

...opět kontejnery. Asi nejpřetřásanější téma zpravodaje. Tentokrát ne o tom, ţe byly umís-

těny, nebo kde byly umístěny, ale o tom co v nich nacházíme. Nově byly pořízeny kontejne-  
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

OZNÁMENÍ MÍSTNÍ KNIHOVNY 
  
 Od 1. září 2012  budou opět pravidelné půjčovní hodiny v knihovně a to vţdy  v 

sobotu do 14.00 do 16.00 hodin. 

 V současné době se zpracovává v místní knihovně veřejná databáze knih, která 

bude do konce roku 2012 přístupná veřejnosti přes internet.  

 Naléhavě prosím čtenáře, kteří mají knihy půjčené delší dobu, aby je vrátili,  

nebo vyměnili za jiné. 

Děkuji za pochopení.      Knihovnice. 

Upozornění: 

 V knihovně, nebo v kanceláři obecního úřadu si můţete vyzvednout  broţuru 

vydanou u příleţitosti 40. výročí zaloţení TJ Sokol ve Vranové.  

V publikaci se dočtete o všech událostech  a činnosti v této organizaci od jejího zaloţení v 

roce 1972 aţ do dnešního dne. Ve fotogalerii, která je součástí této publikace si připome-

nete  (jak černobíle, tak i barevně) historii našeho Sokola - jak šel čas.   

Cena: dobrovolná  - výtěţek je učen pro pokladnu TJ Sokol Vranová. 

 

OPĚTOVNÉ UPOZORNĚNÍ!!!!  

Váţení spoluobčané, 

  Nezodpovědnost (nebo zlomyslnost ?) některých občanů nás nutí se 

opětovně  vracet k této problematice.  

 Velmi si váţíme toho, ţe odpad z vašich domácností třídíte. Přesto 

musíme opětovně připomenout, ţe do kontejnerů na sběr starého papíru  je  nutné  

ukládat pouze noviny, časopisy, letáky, lepenku, smíšený sběrový papír bez nepapíro-

vých příměsí, bez nepovolených  druhů papíru (tapety, papíry laminované polyetylé-

nem a hliníkem, kopíráky…) Všechny kontejnery jsou zřetelně označeny, proto nikdo 

nemůţe říci, ţe neví, kam příslušný odpad ukládat!  

 Veškerý papír  je tříděn a poskytován jako sběr ţákům Základní školy ve 

Křetíně.   

 Prosíme proto, neznesnadňute  práci   pracovníkovi, který toto třídění  prová-

dí tím, ţe musí z kontejneru mimo papíru likvidovat i jiný odpad, mnohdy nepříjem-

ný. (Jen tak pro obrázek  - znečištěné dětské pleny…., v lepším případě krabice  s 

pečeným domácím cukrovím. Pořád se nám nechce věřit, ţe tyto naschvály dělají 

místní občané, na takový odpad má snad doma kaţdý popelnici!!!)     -red- 

 ry na papír. Pomáhají dobré věci, jejich obsah je věnován do sběrných surovin pod hlavič-

kou ZŠ Křetín, která z něj má určitý zisk. Není to tak, ţe by přijelo auto a vysypalo nádobu 

na korbu. Papír se musí ručně vyndat, vytřídit, svázat do balíku a teprve potom odvézt. 

Nyní se dostávám k jádru věci. Obecní pracovník, který tuto činnost provádí, nefasuje jako 

ochranné pomůcky plynovou masku, aby se mu po otevření neudělalo zle. Pouţité plíny, 

notně zaleţelé, sem asi nepatří, stejně tak jako krabice, pominu- li obal, se silně ţluklým 

svatebním cukrovím. Kdo nepřečte ceduli PAPÍR, je nutné věnovat pozornost MODRÉ 

barvě. Pokud ani tato nápověda nepomůţe, budeme muset pracovníka vybavit skafandrem a 

plynovou maskou. To bychom se ho ale mohli polekat… 

      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

Zveme Vás na veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se bude konat 

v pátek 7. září 2012 v 19.00 hod. v KD Vranová. 
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TJ SOKOL Vranová 

Rozpis fotbalových utkání - PODZIM 2012 - III. třída muţi  

Výsledky po 3. kole 

kolo datum čas odjezd soupeř 

1. Pá 10.8.   18.00 17.00 Kunštát B - Vranová 

2. Ne 19.8.  16.30 15.30 Vranová - Vavřinec 

3. Ne 26.8. 16.30 15.30 Skalice - Vranová 

4. Ne 2.9. 16.30 15.30 Vranová - Voděrady 

5. Ne 9.9. 16.30 15.30 Svitávka - Vranová 

6. Ne 16.9. 16.00 15.00 Vranová - Adamov 

7. Ne 23.9. 16.00 14.45 Laţany - Vranová 

8. Ne 30.9. 16.00 15.00 Vranová - Ostrov 

9. Ne 7.10. 15.30 14.15 Knínice - Vranová 

10. Ne 14.10. 15.00 14.00 Vranová - Benešov 

11. Ne 21.10. 15.00 14.00 Lysice - Vranová 

12. Ne 28.10. 14.30 13.00 Velké Opatovice - Vranová 

13. Ne 4.11. 14.00 13.00 Vranová - Vísky 

14. So 10.11. 14.00 13.00 Vranová - Kunštát B 

v pátek 14. září 2012 od 20.00 hodin  na místní výletiště, kde pořádá 

R U M O B R A N Í 

Hraje:  

rocková kapela STIRLY 

Přijďte se pobavit - bohaté občerstvení zajištěno! 

 TJ SOKOL VRANOVÁ VÁS SRDEČNĚ ZVE  
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Turistický zájezd s výstupem na nejvyšší horu Moravy 

 

 TJ Sokol Vranová vás srdečně zve na turistický zá-

jezd do Jeseníků, konaný 28. září 2012, u příleţitosti 40. 

výročí zaloţení.  

 Trasa: z Karlovy Studánky údolím Bílé Opavy na 

nejvyšší vrchol Moravy - Praděd (1491 m n.m.), odtud přes 

horskou chatu Švýcárna, a poté údolím Studeného potoka 

přes Vysoký vodopád do Domašova. (zde je domluven 

pozdní oběd v Penzionu Povodí)  

 Celková délka trasy je asi 22 km, pro děti bude připravena kratší varianta, 

dle výkonnosti. Cena zájezdu činí 50,- Kč/osobu. Odjezd od zastávky ve Vrano-

vé v 6.00 hodin, předpokládaný návrat okolo 20. hodiny.  

 Přihlášky na tel. 724005892, nebo mailem na cichrar@tiscali.cz. 

Divadelní spolek NAHOĎ Vás zve 

  Divadelní spolek NAHOĎ zahajuje sezonu s představením jednoaktovek 

A.P. Čechova  Medvěd a  Námluvy v sobotu 15. září v Olešnici, pokračuje pátkem 20. 

září v Jásinově, ve čtvrtek 27. září v Letovicích, dále pak 6. října v Bystrém u Poličky, 20. 

října v Brně a zakončí  27. října derniérou ve Vranové. 

 V současné době uţ přemýšlí o nové hře. 

  

Aby nové jeviště nezahálelo, pozvali jsme k hostování  

divadelní  soubor z Městečka Trnávky, který  

v neděli 30. září 2012 v 15.00 hodin 

zahraje pro děti i rodiče klasickou pohádku  K . J. Erbena 

PTÁK OHNIVÁK A LIŠKA RYŠKA. 
Touto cestou zveme do divadla všechny, kteří chtějí proţít příjemné nedělní odpoledne. 

 Za divadelní spolek NAHOĎ    Mirka Cichrová. 

 ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek    516 474 365 
Středa  MUDr. Bajerová    516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

 Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky)  v září 2012 

zastupují: MUDr. Šafránek,  
MUDr. Kratochvílová  
Pohotovostní sluţbu v uvedené pátky konají 
lékaři ve svých ordinacích do 15.30 hodin. Od 

17.00 hodin denně, o víkendech a svátcích je 

slouţena LSPP v Nemocnici v Boskovicích 

7.9.     MUDr. Šafránek 
14.9.   MUDr. Striová 
21.9.   MUDr. Kratochvílová 
28.9.   Státní svátek 
Nepřítomnost - dovolené v září:                                
17.9. - 27.9.   MUDr. Striová,  
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

  Všechno nejlepší, hodně štěstí, 

klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v   září   

slaví své kulaté narozeniny a více jak 70 

let. 

 Mezi jubilanty v tomto měsíci patří  
  paní a páni: 

 Marcela Dočekalová, 

 Tomáš Vlk, 

 Antonín Novotný, 

 Běla Pospíšilová, 

 Ida Štěrbová 

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti  přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v tomto měsíci  slaví své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

1.srpen 2012 byl  šťastným dnem pro 

Kamilu  Dočekalovou  

a  Viktora Šedu.  

Narodila se jim dcera 

Valerie. 
 Představujeme Vám malou Valinku 

a zároveň jí i jejím rodičům přejeme v ţivo-

tě hodně štěstí, zdraví, lásky a dny plné 

sluníčka.   

Blahopřání  

k narození dítěte 

 

Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část -  září  2012. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

 

 1.9. MUDr. Sládek  Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

 2.9. MUDr. Srpová  Letovice, J. Haška 12   604 760 665  

 8.9. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227 

 9.9. MUDr..Ţilka  Benešov, 19    516 467 313 

15.9. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo nám. 18  516 474 018 

16.9. MUDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8   516 453 998 

22.9. MUDr. Kraml  Boskovice, Růţové ná. 16  773 644 499 

23.9. MUDr. Fenyk  Letovice, Tyršova 15   516 474 310 

28.9. MUDr. Grénarová Boskovice, Růţové nám. 16  774 710 550 

29.9. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10   537 021 289 

30.9. MUDr. Chatrný Boskovice,  Lidická 8   516 456 109  
 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, 

telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svát-
cích nepřetrţitě. 
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Tak uţ zase skončily prázdniny! 
Tak uţ je zase září, jen ţádné chmury v tváři! Děti, hola, škola volá! 

Nejen všem školákům a studentům, ale i pánům učitelům a rodičům  

přejeme úspěšné vykročení do nového školního roku.   

 

 

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU 

11. srpna 2012 uzavřeli sňatek v kostele sv. Prokopa v Letovicích 

Petr  Hejl  a Barbora Srbová.  

Novomanţelům přejeme na společné cestě ţivotem hodně štěstí, lásky 

a Boţího poţehnání.  

5. srpna 2012 - 1. ročník VRANOVSKÉHO SRANDATRIATLONU 

Po úspěšném loňském 0.  ročníku se akce zúčastnili mimo vranovských borců  

také vranovští chalupáři i  přespolní. 
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Počasí naštěstí přálo, nálada byla výborná a výkony ještě lepší. 
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Snaha byla oceněna. 



 

10 

Ţeny se určitě nedaly zahanbit   a to ve všech věkových 

kategoriích Foto: Dalibor Pospíšil  

Vranovský srandatriatlon 

 

 Po loňském úspěšném nultém ročníku s deseti zúčastněnými sportovci se 

na start letošního prvního ročníku srandatriatlonu postavil téměř dvojnásobek 

borců (a borkyň). Neděle 5. srpna, 10 hodin, na břehu stojících 18 postav v pla-

veckých úborech, opodál opřena kola, nachystaná na druhou disciplínu triatlonu.  

 Z úst startovního komisaře a časoměřiče Dalibora Pospíšila zní "tři, dva, 

jedna, start" a do teplých vod přehrady se vrhá početná skupina nadšenců, snaţící 

se urvat co nejlepší pozici. Po čtyřech stech metrech obeplouvají (někdo dříve, 

jiný později) bójku a plavou zpět ke břehu. Do svahu všichni stoupají pozvolna, 

nasedají na kola a vydávají se na 13 km dlouhou cyklistickou trať okolo přehrady. 

 Začíná pěkný pařák, ve Křetíně uţ ani nikdo neví, ţe se koupal. Krize? 

Ano, stoupání k Lazinovu. Krásná panoramata nad Svitavicí těţko kdo vnímá. 

Dochází voda, a to je za námi teprve polovina. Druhá krize - stoupání k hrázi - 

zde neúnavně nastupuje pozdější vítěz - Zdeněk Jeţ. Skupinka pronásledovatelů 

se jen dívá na jeho mizející záda. Dojezd na parkoviště.  

 Ještě to nekončí, zbývá poslední část, 2,5 km dlouhý běh. Zdeněk jiţ není 

vidět. Vraţedné tempo si udrţuje i v poslední části triatlonu. 
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11. srpna 2012 - oslavy 40. výročí zaloţení TJ Sokol Vranová  

 Početná skupina diváků povzbuzuje a podává iontové nápoje. Běh, asi 

nejtěţší část, kaţdý jiţ notně "vyšťavený". Horko sílí, i tak se do cíle dostávají 

všichni startující.  

 Zvítězil kaţdý, uţ jen odvahou, ţe se postavil asi před hodinou na břeh. 

Trocha statistiky: loňský rekord překonán (časový i co do počtu účastníků), nej-

starší účastník - Vladimír Auda (celkově na 4. místě), nejmladší - osmiletá Simo-

na Kohoutková, čtyři ţeny, dva zahraniční účastníci (Německo). 

 Není důleţité kdo zvítězil, ale pro zajímavost: 

 Muţi: 

 1. místo Zdeněk Jeţ    0:47:22 

 2. místo Rostislav Cichra 0:49:44 

 3. místo Ladislav Petr  0:50:00 

 Ţeny: 

 1. místo Hana Kohoutková   0:56:30   

 2. místo Iveta Štarhová 0:56:59 

 3. místo Blanka Rehm  0:59:51 

 Muţi nad 50: 

 1. místo Vladimír Auda 0:51:18 

 2. místo Milan Chyba  0:55:32 

 Děti: 

 1.místo Simona Kohoutková 1:08:15 

 Poděkování patří všem, kdo se na této akci podíleli: závodníkům za odva-

hu, traťovým komisařům a rozhodčím, divákům a v neposlední řadě také Radko-

vi Hančíkovi za poskytnuté zázemí a sponzorský dar.  

 Za rok opět na startu 2. ročníku ZDAR.       
       Ing. Rostislav Cichra ml. 
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U kola štěstí se dětem  

věnoval    

ing. Rostislav Cichra st., 

další atrakci pro děti  - 

skákací hrad   zapůjčil a 

postavil pan 

Jaroslav Sýkora.  

Program uváděli ing. Rostislav Cichra ml. a Renata Kostlánová  

U příleţitosti oslav 40. výročí zaloţení TJ Sokol ve  Vranové se  

pořádal  i fotbalový turnaj. ( 4 týmy: Vranová A, Vranová B, Brno 

a Letovice.)          Dole: společné foto po zápasech 
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Vyhlášení 

vítězných 

fotbalových 

týmů 
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Poděkování za zásluhy v činnosti TJ Sokol  spolu s pamětními medailemi  obdrţeli  paní 

učitelka Františka Čermáková, Jiří Kolísek, Miloslava Toulová, Jiří Jeţ, Jaroslav Novot-

ný,  Vladimír Hladil, Josef Holas, Jiří Pospíšil a Leopold Jeţ.     (na foto:.zprava) 
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O občerstvení  se 

mimo jiné  

starali: 

Renata Pospíšilová,  

Jana Vlková,  

Věra Lepková,  

Jaroslav Halata a 

Martin Halva  

s dcerou  

Vendulkou. 
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Na oslavách se také setkali dva 

starostové: 

televizní - ze seriálu Ulice: 

Lumír Nykl (Václav Svoboda), 

brněnský herec, který do Vra-

nové rád zavítá a náš pan sta-

rosta - Rostislav Cichra.  

 

V doprovodném programu  

vystoupily letovické maţoretky 

ze souboru VO CO GOU 

 

a sportovci ze  Svitávky  před-

vedli exhibici v kolové. Ţe tento 

sport není vůbec jednoduchý si 

mohli na závěr vyzkoušet i dob-

rovolníci. ( Viz str. 15) 

 Třetí srpnový ví-

kend - sobota 18. a  neděle 

19. srpna byl  ve znamení 

bílých plachet na Křetínce. 

TJ Sokol -Jachetní oddíl 

Letovice pořádal jiţ 12. 

KŘETÍNSKOU SRADA-

REGATU.  

Přehradu brázdily posád-

ky lodí i surfaři a bylo se 

na co dívat! 

 KŘETÍNSKÁ SRANDAREGATA 

Foto: Jan Fadrný st. a  ml., Jana Fadrná 
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DRAČÍ LODĚ NA KŘETÍNCE  - 24. - 25. 8 2012 

 Několik tisíc diváků se přišlo podívat na zápolení 54 posádek s dvacetičlenným 

obsazením na Dračích lodích. Dunění bubnů a hlasité výkřiky bubeníků udávajících tem-

po a potom  jásot vítězných druţstev.  Na břehu Křetínky téměř hlava na hlavě, vůně čers-

tvých langošů, trdelníků, klobás na různé způsoby…a potom hektolitry piva a jiných ná-

pojů -  to byla atmosféra těchto dnů. Vranovští  se umístili na 13. místě z 54 posádek na 

200 m a čtvrtí  ze 40 posádek na 1000 m. Třetí místo uniklo pouze 12 setinami. 

Foto: Petra Oškrdová 
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Soutěž o nejlepší zahrádku, balkon  a okno roku 2012 
Vyhlášení vítězů v jednotlivých kategoriích 

Nejlepší v jednotlivých kategoriích v le-

tošním roce: 

Okno: 

u paní 

 Lucie Krejčí, 

 Věry Lepkové, 

 Ivany Holasové. 

Balkon: 

u paní 

 Hany Zerákové, 

 Magdy Coufalové, 

 Michaely Sýkorové.  

Zahrádka: 

u paní 

 Květy Weingartové, 

 Libuše Hladilové, 

 Olgy Pospíšilové. 

 Všem blahopřejeme a děkujeme za  

jejich snahu  dělat radost krásou květin  

nejen sobě, ale celé naší vesnici. Šek s od-

měnou bude všem předán v měsíci září, na 

který si mohou vyzvednout zboţí pro za-

hrádku  v prodejně Astra Letovice. 

 Děkujeme i všem ostatním, kteří své domy a zahrádky mají krásné a přispívají 

tak k příjemnému prostředí v naší obci.  Děkujeme i paní Alence Peškové, Slávce Toulo-

vé, Libušce Svobodové, panu Petrů, manţelům Kaderkovým i ostatním, kteří věnují svůj 

čas   péči o  veřejná prostranství. Poděkování patří  i vedoucí našeho pohostinství paní 

Marcele Vítkové, protoţe květinová výzdoba   u pohostinství je také nepřehlédnutelná.  

Nahoře: okno u paní Lucie Krejčí 

Dole: u paní Ivany Holasové  
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Okna  

u paní  

Věry Lepkové 
 

Balkon  

u paní  

Hany 

Zerákové 

 

 

Balkon 

 u paní 

Magdy  

Coufalové  

Balkon  

u paní 

Michaely 

Sýkorové 
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 Zahrádka  

paní  

Květy  

Weingartové 

 Velký dík patří všem členkám hodnotící komise za jejich čas, který této 

soutěţi věnovaly.  
 Výstavku fotografií všech krásných zahrádek, balkonů a oken  „ Kvetoucí 

Vranová 2012“ si můţete prohlédnout ve vitríně u autobusové zastávky na návsi.  V  

barevném provedení  můţete najít i  zpravodaj na webových stránkách obce 

www.vranova.cz v sekci „Ke staţení“. 

 Foto: Alena  Pešková 

Zahrádka  

 u paní  

Libuše  

Hladilové 

Zahrádka 

 u paní  

Olgy  

Pospíšilové 
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MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz  

tel.: vstupenky 516 476 785  
eko: 516 476 786 

 

srdečně zve všechny na kulturní 
pořady, které jsme pro Vás 

v měsíci září připravili: 
 

Divadelní představení ochotnic-
kých divadelních spolků: 

 
V pátek 14. září 2012 v 19.00 hod. 

hra Wiliama KLIMÁČKA 
K O M U N I S M U S 

v podání Divadla Ed. Vojana  
Brněnec n. Svitavou 

Hra je připomenutím událostí, které 
řada lidí už nepamatuje, mnozí na to 

možná  
zapomněli. 

● 
Ve čtvrtek 27. září 2012 v 19.00 hod. 

dvě úsměvné jednoaktovky  
A. P. Čechova 

 „M edvěd“  a  „ Námluvy“   
v podání divadelního spolku  

Nahoď  Vranová 
 
* 

Dětské divadelní představení 
FERDA MRAVENEC 

úterý 25. září 2012 v 10.00 hod.  
Hrají: Divadlo GENUS Brno / Vstup-

né: 40 Kč  

Váţení přátelé, všichni milovníci 
kouzelné paní Hudby, 

 
i pro novou sezónu 2012/2013 jsme 
pro Vás připravili zajímavé koncerty 
Kruhu přátel hudby celkově v počtu 
pěti koncertů: 
 
18. října 2012 v 18.30 hod. - KON-
CERT TÓNŮ A BAREV - klavírní  

Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí  

improvizátor Jiří Pazour a výtvarnice 
Olga Volfová 
                                  
23. listopadu 2012 v 19.00 hod. - 
MODRÁ HVĚZDA VÁNOC - Blue Star 
Václava Marka, swingový orchestr 
 
11. ledna 2012 v 18.30 hod. - Novo-
roční koncert - GALA PRO GOGOLA  
- Jaroslav Svěcený, Jan Přeučil - 
Houslový virtuóz a přední český herec 
si vybrali Gogolovy Bláznovy zápisky. 
Příběhy lidiček směšných až k pláči a 
politováníhodných k popukání. 
 
15. března 2012 v 18.30 hod. - HU-
DEBNÍ VÍDEŇ JOHANNA STRAUSSE 
- Jan Škrdlík  
- violoncello, Šárka Besperátová – 
klavír 
 
 
26. dubna 2012 v 18.30 hod. - PALIČ-
KOVANÁ KRAJKA SLOV, TÓNŮ A 
NITÍ - Bena Havlů - pětiřadý xylofon, 
Zdenka Procházková - mluvené slovo, 
Iva Vanţurová - výtvarnice, krajkářka - 
spojení neobvyklé krásy tónů xylofonu 
jedinečné virtuózky ve hře na pětiřadý 
xylofon, slov a vzpomínek herečky, 
manželky Karla Högera a křehkosti 
paličkované krajky východočeské kraj-
kářky. 
 
Souhrnná cena vstupného všech před-
stavení činí 560,- Kč, pro členy KPH 
je cena abonentky 340,- Kč.  
Přihlášky i průkazky předplatitelů jsou 
již k dispozici v MKS - Kulturním domě 
Letovice. Doufáme, že nabídka zaujme 
Vás, stálé posluchače a snad přivede i 
nové - milovníky hudby a kultury vůbec 
a společně se necháme unášet úžasný-
mi výkony umělců, jejichž největším 
oceněním je potlesk zaplněného sálu.  
Na setkání s Vámi a společně 
s krásnými melodiemi v podání reno-
movaných umělců se těší   
           Kolektiv MKS Letovice 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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VEVERKA -tvořivá školička  

Sulíkov 

 

 

 

 

Vás srdečně zve  

na  zajímavou  

přednášku 

BYLINKY PRO 

ZDRAVÍ  

A IMUNITU 

v pondělí  17. září 2012  

v 19.00 hodin v ZŠ Sulíkov 
Přednáší a osobní konzultaci nabízí 

Mgr. Soňa Holubová  

z Chrasti u Chrudimi 

ZUŠ Letovice a Město Letovice 
ve spolupráci  

s Konventem Milosrdných bratří 
Vás srdečně zvou  

na ojedinělý koncert 
ve čtvrtek 4. října 2012 v 18.00 hod. 

v klášterním kostele sv. Václava 
Sólista Národního divadla Brno  

a Národního divadla Praha 
JURIJ GORBUNOV 

nositel Ceny Thálie 2005 
Na klávesy doprovází  

Sergej Golubkov 
Vstupné: 100,- Kč 

Termíny poutí a dalších akcí v září 
Neděle 2. září     11.30      Jasinov - Pouť u příležitosti svátku Umučení sv. 
   Jana Křtitele 
Čtvrtek      13. září   18.00       kostel sv. Prokopa - Fatimský den 
Pátek        14. září   17.00       Rozhraní - Pouť v den svátku Povýšení sv. kříže 
Neděle      23. září   11.30       Kochov - Pouť u příležitosti svátku sv. Matouše, 
              evangelisty 
Pátek        28. září   10.30       klášterní kostel - Pouť o slavnosti sv. Václava  
 
Kunštát 
V sobotu 8. 9. 2012 se koná již 9. pěší smírná pouť P. MUDr. Ladislava Kubíč-
ka. Začátek v 8:00 u hrobu otce Ladislava na kunštátském hřbitově. Potom pěší 
pouť do Sloupu (cca 20 km), kde bude na závěr v 17:00 mše svatá. Autobus zpět 
ze Sloupu do Kunštátu zajištěn. Občerstvení a odpočinek během pěší cesty 
v Doubravici nad Svitavou na faře.  
Všichni jsou srdečně zváni. 

Zprávy z farnosti Letovice 

 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŢE LETOVICE 
Českobratrská . info@ddmletovice.net 
 
Milé děti, milí rodiče, 
na letošní školní rok 2012/2013 pro 
vás Dům dětí a mládeže opět připravil 
pestrou paletu krouţků. Kromě 
kroužků, které probíhaly vloni, jako 
třeba keramika pro děti i dospělé, mo-
delářské kroužky, JUDO a Jiu Jitsu, 
rybářský kroužek, kopaná, jezdecké 
kroužky, Kouzelná vařečka, kroužek 
kytary aj, jsme letos připravili i něco 
nového.  
Těšit se můžete na Hravou angličtinu, 
Kroužek psychomotorických her Delfí-
ni, tvořivý klub Kopretina pro dívky, 
literární kroužek, taneční nebo fotogra-
fický kroužek.    
Zápis do krouţků bude probíhat 
v týdnu  od  17. do 21. 9. 2012 vţdy 
od 9 do 17 hodin v Domě dětí a mlá-
deže na ulici Českobratrská 5 (kousek 
za Albertem). Přijít můžete kdykoliv, 
můžete si prohlédnout prostory DDM, 
na cokoliv se zeptat. 
Podrobný rozpis kroužků bude na na-
šich stránkách na začátku září. Sleduj-
te také plakáty! Na Vaše děti i na Vás 
se těší už známí, ale  i noví pracovníci a 
externisté DDM. Kontakt:  
Web:  http://www.ddmletovice.net 

 

mailto:info@ddmletovice.net
http://www.ddmletovice.net


 

23 

Informace pro  členy sdruţení  

z Vranové: 

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE  

V LÁZNÍCH BOSKOVICE 

v úterý 25. září 2012 

Program: 

plavání v bazénu 

vodoléčba v rekreačním bazénu 

moţnost vyuţití sauny, páry a 

vířivé koupele 

Odjezd:  13.00 Kovošrot 

  13.10 náměstí 

  13.20 bytovky 

  13.25 Tylex 

Program odpoledne začíná ve 14.00 

hod. 

Akce se koná za podpory  JmK a v rámci 

projektu „Zdravé město Letovice“ 

Závazné přihlášky a informace: u p. 

Rašovské , tel. 516 474 955, 776 680 

Nové sdružení zdravotně postižených 
Letovice informuje 

GALERIE DOMINO  
www.galeriedomino.cz 

 

 

Vás srdečně zve  
na prodejní výstavu 

 
 

OBRAZY DANY PACÁKOVÉ 
Vernisáţ se koná                                                                                                                                  

v pátek 7. září 2012 v 17.30 hod. 
 

 

V kulturním programu vystoupí 
Mgr. Miroslava Vávrová,  

Jiřina a Jana Purketovy – zpěv,  
Miloslav Krejsa – klávesy,  
Hana Bočková – recitace 

 

 Výstava bude otevřena   
do neděle 30. září 2012  

v době  
Po – Pá 9.00 – 15.00 hod.,  

So 9.00 – 11.00 hod.,  
Ne 14.00 – 17.00 hod.,  

zavřeno 28. 9.     
     

Galerie DOMINO, Havírna 55  
(u čerpací stanice Shell),  

679 61 Letovice                                                                                                       

 
 

Galerie Pex Letovice, Pražská 70  

a Zámek Letovice  
zvou na autorské výstavy 

 v měsíci září: 
 

Pavel Vašíček – obrazy     

& Jiří Netík – sochy 
Vernisáž na Zámku v Letovicích  

v sobotu 1. září 2012 v 16.00 hod.,  
výstava potrvá do 31. října 2012 

● 

Vladimír Svoboda  

- výstava k životnímu jubileu  
Vernisáž na Zámku v Letovicích  

v sobotu 29. září 2012 v 16.00 hod.,  
výstava potrvá do 31. října 2012 

● 

Stanislav Sedláček  - obrazy 
Vernisáž v Galerii Pex, Pražská 70,  

Letovice  
v pátek 21. září 2012 v 18.00 hod.,  

výstava potrvá do 28. října 2012 
 

Bližší informace na www.galeriepex.cz a 
www.zamekletovice.cz  

  

Nové sdružení zdravotně postižených 
v Letovicích • 

www.novesdruzenizp.cz 
pořádá ve středu 5. září 2012 

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE  
NA VÍSKÁCH 

Na programu v Agrocentru Ohrada 
bude: 

vodoléčba 
cvičení a plavání v bazénu  
masáže 
kondiční jízda na koních 
Ruské kuželky – turnaj o ceny 
další doprovodný program 

Odjezd autobusu: 
11.45  Kovošrot, 11.55 Masarykovo 
nám., 12.05 Tylex, 12.15 bytovky 

 
Akce se koná v rámci Kampaně 

NSZM  

Evropský týden mobility za 

podpory MěÚ Letovice a  
Kanceláře Zdravé město 

Závazné přihlášky od 1. srpna 2012 
u Lenky Rašovské, tel.: 516 474 955,  

776 680 301 

http://www.galeriedomino.cz
http://www.galeriepex.cz
http://www.zamekletovice.cz
http://www.novesdruzenizp.cz/
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ZÁŘIJOVÉ  ČTENÍ - pro poučení i k zamyšlení…. 

Děti a motoristé 
Z knihy Františka Nepila - „Dobré a ještě lepší jitro“. 

 

 Září, jak jste jistě také pozorovali, je měsíc, kdy do 

ulic naprší spousta dětí. Člověk se probudí, holí se  nebo 

dělá něco, aby mohl mezi lidi, a najednou slyší, ţe hluk  z 

ulice dostal novou barvu. Nové tóny. Vyšší. A kdyţ se podí-

váte  z okna, vidíte, ţe na chodníku se ubírají děti do školy a 

ten zvláštní, nový zvuk ţe tvoří fistulková spleť slabik, slov, 

vět, výkřiků, chichotání, kňourání a pištění. Neboť děti mají 

tu pozoruhodnou vlastnost, ţe mluví všechny najednou. Zrovna tak jako dospělí. 

Je to úkaz podobný tomu, ţe všechny louţe najednou jsou mokré, nebo ţe všech-

ny mouchy najednou ve vzduchu bzučí. 

 Jako řidič jsem rád, ţe dnešní děti nosí na aktovkách odrazová sklíčka. A 

budu rád! - aţ bude dlouho tma a brzy šero. 

 Kdyţ mě maminka vypravovala v září do první třídy, nekladla mi na srd-

ce, abych se při přecházení rozhlédl nejdříve vlevo a pak vpravo, a jestliţe nic 

nepojede, tak abych přešel. Bydleli jsme na samotě v lese a na cestu do školy 

jsem dostával pokyny přímo romantické. Jako ţe teď v září začíná říje, ale ať se 

nebojím, ţe jeleni vycházejí aţ navečer. Ale kdybych na nějakého, co se někde 

zdrţel přes noc do rána, přece jenom narazil, a on začal ke mně klusat, tak ať si 

stoupnu za strom, nebo ať si raději vylezu na metr dříví, ţe jich je podle cesty 

dost.  

 Na jaře jsem pak dostával nakázáno, ţe kdybych potkal divoké prase s 

malými prasátky, ať je nechám přejít. A kdybych viděl maličká prasátka bez má-

my, tak ať mě ani nenapadne se k nim  hrnout a chtít je hladit nebo něco takové-

ho. Ţe stará je někde o kousek dál a válí se v bahně;  a jak by prasátka vykvíkla, 

ţe by nechala válení a ţe by mě „zrychtovala“. 

 Nezrychtovala mě a dneska tady jezdím vozem okolo dětí s odrazovými 

sklíčky na aktovkách a pořád trnu hrůzou, ţe některé z nich zrychtuju já. Zrovna 

já, co pro děti píšu, a co je tedy všechny povaţuju trošku za své, asi tak jako kaţ-

dý hajný povaţuje trošku za svůj kaţdý strom kdekoli na světě.  

 Nevím  proč, ale občas budím se svým vozem v hloučcích - hlavně kluků - 

stejné povyraţení, jako kdybych vedl po vozovce velblouda nebo oslici v růţo-

vém kloboučku.  Natahují ruce, aby čmárli po boku mého vozu - v jízdě! - cvrn-

kají  na mě pecky, nakračují schválně do vozovky, jako ţe  z auta nemají strach, a 

odkročí na chodník aţ v poslední chvíli, anebo mi dělají nohou z krajince do vo-

zovky závoru.  

 Dokud jsem jezdil se starou bejbinkou, myslel jsem, ţe tu euforii budí v 

moderních klucích prostě to památeční vozidlo. Jenţe uţ  několik let mám auto 

abych tak řekl normální, a ono to trvá. A přitom svým vzezřením bych měl budit 

v dětech spíš hrůzu neţ povyraţení. Nosím totiţ vousy a podobám se tudíţ spíš 

banditovi neţ komukoliv jinému - alespoň si to myslím - to víte, kaţdý člověk se 

vidí lepší neţ je. 

 Nejhorší je, ţe to těm dětem uţ řidičsky myslí. Vţdycky mi  to dělají, kdyţ  
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Jablečný koláč se skořicí 

Na jeden plech potřebujeme: 4 vejce, 1/2 hrnku cukru krupice, 2 hrnky hladké 

mouky, 1 kypřící prášek do pečiva, trochu skořice, 1 hrnek oleje a 4 středně velká 

jablka.  

 Jablka oloupeme, zbavíme jádřinců a nakrájíme na 

kostičky asi 1x1 cm. V míse ušleháme vejce s cukrem do 

tuhé pěny. Postupně zašleháme olej a hladkou mouku smí-

chanou  se skořicí a kypřícím práškem. Nakonec vmíchá-

me nakrájená jablka. Pečeme na vymazaném a moukou 

vysypaném plechu. Po upečení můţeme povrch ozdobit 

čokoládou.  

Litý koláč s nektarinkami 
Na jeden plech potřebujeme: 2 hrnky polohrubé mouky, 1 sáček 

prášku do pečiva, 1/2 hrnku cukru krupice, 1/2 hrnku  oleje, 1/2 

hrnku vody, 1 vejce.  

Náplň: 1/2 kg měkkého tvarohu ve vaničce, 2 vejce, 1 sáček 

vanilkového cukru, 4  čerstvé nektarinky. 

 Vyšleháme vejce s cukrem, přidáme olej, vodu a do těsta 

vmícháme mouku smíchanou s práškem do pečiva. Těsto roze-

třeme na plech vyloţený pečícím papírem. Tvaroh smícháme se 2 vejci a vanilko-

vým cukrem. Tvarohovou hmotu rozetřeme na těsto na plechu. Nektarinky nakrá-

jíme na měsíčky a pravidelně je rozloţíme na koláč. Pečeme asi 40 min. v troubě 

vyhřáté na 180 stupňů C. 

Koláč - drobenka na druhou 

Na koláčovou formu potřebujeme : 1 hrnek polohrubé mouky, 1/2 hrnku cukru 

moučka, 100 g másla, 1/2 sáčku kypřícího prášku do pečiva. 

Na náplň: 1/2 kg měkkého tvarohu, 150ml  zakysané smeta-

ny, 200  ml mléka, 1/2 hrnku cukru moučka, 1 vanilkový pu-

dink - prášek, asi 15 čerstvých  švestek.  

 Z mouky, cukru, másla a kypřícího prášku uhněteme 

drobenku a asi 3/4 hmoty rozprostřeme do formy vyloţené pečícím papírem.  

Tvaroh dobře promícháme se zakysanou smetanou, mlékem, cukrem a pudinkem 

v prášku.  Hmotou pokryjeme  základ ve formě, poklademe na kousky pokrájený-

mi švestkami a zasypeme zbytkem drobenky. Pečeme asi 40 min. na 180 stupňů 

C.  

Upečeme si - jednoduché, rychlé a dobré! 

vidím ve zpětném zrcátku, ţe je na mě přilepený jiný vůz. Mají nějak spočítáno, 

ţe nešlápnu na brzdy a ţe k nim  nezačnu klusat, jako ten jelen mých dětských 

let. Protoţe kdybych na tu brzdu šláp, tak bychom se vymlátili oba.  

 Tak se vám s tím svěřuji, protoţe věřím, ţe ty děti budete povaţovat troš-

ku za své i vy na chodnících, i kdyţ vaše třeba zrovna nebudou. Vy pěší můţete 

šlápnout spíš na tu brzdu,  a těm  mrňousům i na přezky.  
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Kalendárium - zajímavá výročí 

1.9.2008 - 4 roky 

Zemřel Tomáš Baťa - podnikatel, syn slavného 
obuvníka. Narodil se 17.9. 1914. 

1.9.1939 - 73 let 

Německo napadlo Polsko . Začala druhá světová 

válka. 

2.9.1945 - 67 let 

Na palubě americké bitevní lodi Missouri pode-
psala japonská delegace protokol o kapitulaci. 

Tím skončila druhá světová válka. 

3.9.1948 - 64 let 

Zemřel Edvard Beneš - československý prezi-
dent v letech 1935 - 1938 a 1940 - 1948. 

5.9.1997 - 15 let 

Zemřela Matka Tereza - velmi váţená řeholnice. 

Pomáhala lidem v Indii.  

5.9.2006 - 6 let 

Po několikaletých soudních sporech předala 

Správa Praţského hradu katedrálu Svatého Víta 

církvi. 

6.9.2000 - 12 let 

Zemřel Jiří Sovák - český herec. Narodil se 
27.12.1920. 

7.9.2007 - 5 let 

Severní Moravu zasáhly povodně. Voda zalila 

desítky domů a poničila silnice. Obyvatelé 
některých vesnic na Bruntálsku museli být 

evakuováni. V regionu pomáhala armáda.  

8.9.1921 - 91 let 

Zemřel Jan Jánský - psychiatr a hematolog. 
Určil 4 základní krevní skupiny. V  anketě 

Největší Čech obsadil 42 místo. 

9.9.1975 - 37 let 

Československá tenistka Martina Navrátilová 
poţádala v USA o politický azyl.  

11.9.2001 - 11 let 

Teroristická organizace Al-Kajda provedla útok 

unesenými letadly na obě věţe Světového ob-
chodního centra v New Yorku a na budovu 

Pentagonu ve Washingtonu. Teroristickému 

činu podlehlo 2749 lidí. 

12.9.1944 - 68 let 

2.sv. válka: spojenecká vojska vstoupila na 

území Německa.  

13.9.2003 - 9 let 

Odboráři uskutečnili další stávku proti vládou 
připravované reformě financí. Několik tisíc 

odborářů pochodovalo Prahou.   

13.9.2002 - 10 let 

Zemřel český komik a herec Felix Holzman. 

14.9.1937 - 75 let 

Zemřel T.G.Masaryk  československý prezi-
dent v letech 1918 - 1935. Narodil se v roce 

1850. 

15.9.1930 - 82 let 

Narodil se Petr Haničinec - český herec. Ze-
mřel 7.11.2007. 

17.9.1912 - 90 let 

Na berlínském filmovém festivalu byl poprvé 

promítán ozvučený film Ţhář. 

18.9.2007 - 5 let 

Zemřel Josef Vinklář - český herec. Narodil se 
14.11.1939. 

19.9.1922 - 90 let 

Narodila se Dana Zátopková - československá 

atletka - olympijská vítězka. 

19.9.1922 - 90 let 

Narodil se Emil Zátopek - československý 

atlet. Vítěz maratonu na 5 a 10 km na olympiá-

dě v Helsinkách v roce 1952. Zemřel 
21.11.2000. 

19.9.1923 - 89 let 

Narodila se Ljuba Skořepová - česká filmová a 

divadelní herečka. 

20.9.1979 - 33 let 

Zemřel Ludvík Svoboda- československý 

prezident v letech 1968 - 1975. Narodil se 

4.5.1903. 

21.9.1938 - 74 let 

Československá vláda pod nátlakem Francie a 
Velké Británie souhlasila s předáním pohranič-

ního území Německu. 

23.9.1939 - 73 let 

Zemřel Sigmund Freud  významný psycholog, 
zakladatel psychoanalýzy. V anketě Největší 

Čech  obsadil  98 místo. Narodil se v roce 

1856. 

23.9.1901 - 111 let 

Narodil se Jaroslav Seifert - český básník - 

nositel Nobelovy ceny za literaturu.  

23.9.1907 - 105 let 

Narodil se František Filipovský - český herec. 

25.9.1906 - 106 let 

Narodil se Jaroslav Jeţek - český skladatel a 
klavírista.  

27.9.1924 - 88 let 

Narodil se Josef Škvorecký - český spisovatel. 

29.9.1938 - 74 let 

V Mnichově se sešli představitelé Velké Britá-
nie, Francie, Itálie a Německa, aby zabránili 

světové válce. Dohodli se, ţe československé 

pohraničí bude předáno Německu.  
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU      (Řešení kříţovky najdete na poslední straně.) 
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S L U Ž B Y 

 

MASÁŢE: 

Mgr. STÖHROVÁ ZDEŇKA 
Masérské, rekondiční a regenerační  

služby. 

Reiki a reflexologie—poradenská a  

konzultační činnost. 

Telefon: 728 480 696, 775 056 180 

Vranová 27,  Křetín 679 62 

KADEŘNICTVÍ:   

  10.9.; 24.9.  

MOTTO na září: 
 „Člověk, který v nic nevěří se 

bojí všeho.“ 

Ve Vranovském zpravodaji v barevném 

provedení  můţete listovat i  na  

www.vranova.cz v sekci  „Ke staţení“. 

Pranostiky na září 

Kdyţ je vlhko v září, v lesích 

houbám se daří. 

Září jezdí na strakaté kobyle. 

Na dešti v září rolníku moc zále-

ţí. 

Ozve-li se v září hrom, bude v 

zimě zavát kaţdý strom. 

Bouřky v září - na jaře mnoho 

sněhu. 

Po svatém Matouši (21.9.) - čepi-

ci na uši. 

Jaké počasí v září - tak se i v 

březnu vydaří. 

Je-li svatý Michal jasný a krásný 

(29.9.), bude tak ještě po čtyři 

neděle.  

Na svatého Jeronýma (30.9.) 

stěhuje se k nám uţ zima.  

Humor na září 

„Sousede, slyšel jste mě, kdyţ jsem se včera 
večer vracel z hospody domů?“ „Vás ani ne, 

pane Váša, zato vaši paní dost hlasitě.“ 

 Známý ochmelka vyjde z hospody 

a rovnou k plotu. Ruce dá před sebe,    

švihne nohou nahoru do vzduchu a roz-

pleskne se jak široký  tak dlouhý na chod-

ník.  Chlapi ho zvedají a ptají se: „Co 

blbneš, Juro?“   „Chlapi, já  jsem to kolo 

asi zapomněl doma!“ 

 

 „Jak si dovolujete o mně roztru-

šovat, ţe jsem neschopný člověk?“ 

„Promiňte, pane náměstku, já jsem nevě-

děl, ţe je to tajné.“ 

mailto:obec@vranova.cz

